oraiionero.

Quia illius qui omniuiu recte sibi supplicanlium

imporUiiiitaies diligil, in Ecclesia sancta vicem ge-

ritis,confidimusdevobis,quodhujuspietatisexpertes
noii eslis.- Et inde est quod audemus ad vos ssepe

recurrere, quia sperainus vos impoiiuiiilaies nostras

11011fastidirc. Nos, veliiiius.nolimus, morem lacten-

tium infaniium imilamur, qui quanlo plus reialicu-

jus agilalione deierrenliir, tanlo magismatri susese

aslrirtguni, et eam ampleeuintiif. Nunc igiuir, Pater

rcvereiule, ul breviter vobis quantum tribulaniur

aperiamus, rubore poslposito, fateinur, quiarcvera

prope est ui de pace nostra despcrenuis. Ipsa enim

ahbatissa (Gisla, abbaiissa Rontarki moulis) de qua
tot qiicriinonias nosiras habuislis, ct cui jam se-

ctiiido liiicras vestras direxistis, oiunibtis qu;e ei et

prsecipientlo, ct coiisiiiuin dando mandaslis, corde

firroaio inohedieiis exstilil. Nam ciim ei in priinis
litleris consilitiro dederitis ut pro parle ecclcsia;

concanihiuni coiiipeiens aceipcret, ei judicium dc-

deritis, qtiod pro calunuiia ftiiidalionis novi nio-

uasicrii, per veridieos lestes prohaiioiieiii nostrain

reeipeii; debercl, el cum iu secundis, quia non ut

praeopiuin, sed ut coiisifiuiirquoiUIam <_uoddixe-

ratis, reptitab.il.: pwcipiendo stib qtiadam disjiin-
ctiouc liiamlaveiilis, el qualcniis aut coiicaiiihium

iiicoinpcteiiii sihi fuudo pro paiio ecdesi;e reiiperet,
aitt paiieni riPsiram qtiietain nohisct in paceilimii-

'

icret, ei de noslris Injiiiiis oiiiniinoilis eessarci:

alioquin beati Pelii vintliclam super se casiiram

scirel. Cum h;i.'eoniiiia, si reniiiiisci diguaiur san-

ciiias vcstia, ci inaiid.iveritis,"ln ntillo coniiii pc-
nims obedicns cxstiiit; nain concainhiuiii saiis ct

imilto pltis valens illa parte cccicshe suh praisentia
doniini liicliardi canlinalis, ct Theotlciici ilucis, el

cpiscopi Metensis, el aliorinu iiiiilioriiiii boiiorum

viroium, iain clericortiiii quain laicoiun), ci sub

aucloriiatcfuicranim fegis.ipiia,nisi eo concedenle,

id sc iioii audefo jam liixeial, niipar oliluliiiius.

Quod quidem nec satis absolute concessit, nec fua-

diiusconti'adixit,sed sub taiui cpiiveiiius pnesciilia,

dieiii qttod id ieiiiiinareiiir condixit. Sed cinn ad .

condicuiiii diein uirinquc coiiveninnis, el concam-

biuro renuit, ct paiiem quain in ccclesia babenius,

nos haberc denegavit, cl qtianltim in sc cst, jam

nobis absluli'., et probalioiiem nostrani, cuni inibi

parati cum tcstibus fiierinius, susciperc recusavil.

Quod si.de injuriis quas nobis irrogal, requisieriiis,

qiire nobis.,Paier sanctc, major polcst injuria in-

ferri.quamtil iti auferalur quod nos el anlccessorciii

nbslrum mtiltis aiinis absque caluninia posseclisse

fere ab omnibas nostris provincialibus scilur, ct

que ablato locus iioster"deslrualur? Ilis breviter re-

capitulatis, quia forie a vesira menioria cxcidit,

cpiodetnoset ipsa in ecclesia illa habemus, domi-

nus Asceliriu.setdominus Arnulfus, C[uiaei nolum

PATROL.iSLXIU,

A est, et ab eis audistis, si yobis placet, super his re-

quifanlur. His auiem diiigenter discussis, et menio-
raio boc quod ejusdem ecclesiae allarc ab episcopo
Tullensi nobis dohatum, sic penuahsuruni. vesira
auctoritate jam firmaverilis, veslrum eiit deceinere

qualiter taro inimicam concertalionem debealis tei-

niinare, et pusillum gregem veslrum vobis dcvote

subjeclitm in pace disponere.
XL '"'..•.

Ejusdcm epislolaad Paschalem sccunda.

(Dom CALMET,ibid.)
PASCUALI,sanclse et apostolicaesedis summopon-

tifici, SEHEIUJSCalmosiacensis abbas indignus, cum

suis fratribus, dcbitae.obedientise devotani exhibi-

lionem.
B . Jam, Pater sancte, fatigali sumus, nos scribendi

lilleras, et vos in audiendo, et",tauien nihil adhuc

profecimus, et nihil reslat aliud, nisi quod jam de

pace noslra desperavimus. Durum quidem et irreli-

giosuin est, quod desperasse fatemur. Sed sic vobis

anguslias nostras exprimere compellimur. Cujus
ciiiin spem sibi inconcussam conservare praevaleat,
cum illud quod injusliliae remediurii suaecertum fore

spcraveral, in conlrariura c.edere nianifesiissime

sential? Litteras naniqiie veslras ad abbatissaln,

Doinine, ul pace vestra dicamus, quas inquielalionis
nostrse lnitigalriccs semper credidimus, ahbatissae

cj.usdein et suffragaiieorum suorum exasperatriccs
alrociler sentimus. Nam eotenus quo eis in lerliis

„ littcris, si nos inquietare non omitieieiit, sentenliam

veslram intentaslis,solisroinis lerruerunt nos : sed

poslea repenlinis arinatorum suorum assullibus sic

nos aggressi sunt, ut omnibus attenderevolenlibus

clare videatur sic in nos exasperari rcpente, non

tam odio noslro quam respectu vestro. Jam enim;

lertio ])ostca, ipsius ecclcsisepro qtia conleuiio est,
bona yiolenlcr rapuerunt, et asportatis quse polue-;

vu.nl, coetera depopulali sunt, et tyrannide tani,"

noslrum quam suttm jus omnia indiflerentcr invase-,

rtint. Has et alias injurias perfercnte_siin,nullo eis

rcsliliinus. Sed auctoritale Dei etjvKstrKV/qubdso-

liiin poluimus, in omnibus eis ^piitradiximuSir.S.ed
cl proclamaliouem super his nori/diiihiilhimfecimups,

qttia quod in vestrae majeslalis praesentia discussyi»
Djam el leiiiiiiiatum cst, alibi reciprpcarenpiijtidiea-

viuius. Quapropter, Paler sancte, "quasi.=pfa>'sentcs
oiiincspedibusveslris advoluti jacemus, etlacrymosis:

clfiagilanius precibus, quatenus si quid misericor-

dke, si quid pielatis, si quid pacis nobis impentlere

proposuislis, propter Dominura diulius non difio-

ratis.
XII.

Malhildis marchm ad Paschalem papcim.

(Aute aiuuimllOG.)
[Opp. S. Anselmi, p. 442.]

Sanctissimo et venerabili hf Christo .Patri sc

domino PASCUALI,primse sedis anfistili, MATHiLDis.

marcisa Dei gratia, si quid est, iaro debiiuni quam

fidele lotius subjeclionis obsequium.
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liiter alia ex quibus paternitalcm vestram rogare .4

prsesumimus, de Patris ac domini noslti Anseihii
Canluarieiisis venerabilis archiepiscopi expulsipne
cleincnliam veslram singulariter postulamus_ quale-
nus juxta debilura veslrae sedis judicium, lani .sa/ncli
ac reverendi Patris tiibiilationeset nrisefias quaspro
lide calholica et sahcta Romana Ecclesia tolerat,
tanquaiti pius Paler et dorainus fidciiter atteridaiis,

'

cjusque lacrymabilem querimoniain condoleatis, at-

..qiie sanclis negotiis tiiariuni cbrisilii et auxilii cle-
-inentius porrigaiis. Indecens phim esl lam prseci-
piium sanelse Eeclesise Romansa menibrtim taiiio

tempore exsulalum jacere iriter alia/quasi putridum,
t?tnoM.agere «ibi conimissuiri iiicutictanler officium.
Dolemus igitur corpori Ecclesise ex iiiaxima parte
iilius tiiinisterium esse sublracttim, cujus guberna- ^

eulum scimus,,esse sibi per omnia et pro omnibus
Beccssariuro. Jllnde flexis genibus de eo vestram

clementiam poslulamus, cujus singularem post Do-
iniiium fiduciam vos esse procul dubio credimus,
quamnoslris etianvmeritis circaeum augerinoii
minui desideramus,

XHL

Ephlola Reinhafdi ephcopi Ilalbersladensis ad Pa-
sclialem papam II. — Pelil u pupa confirmalionem

. dccimurum Ecciesiw suce legitime concessarum,

. rogqtqueedoceri quid faeiendum sit dc ordinaih a
Friderko sedi suw superposiio_et,a sede aposto-
lica exauctorato.

(Amio'1107.)
[MAKTENE,ampl: Collect. I, 618, exms. S„.Geimani f

. - a-Prat.]
- P.VSCUALIsummo poatifici REIMIARDUS,Dei gratia

01.sua HalberstadeBsis episcopus, oraliones et ser-

vjtium, et lam voluntariam quam debilam in omni-
biis obedienliaiH. •/..'•

>Quamv:s,mfsericordicg vestrse beneficiis, per quse
iiidigiHihi ,et immeritum me exaltaslis ,. dignum
respondere npn possim, tamen id quod a vobis

aceepLper vos Patrem et doniinummeum semper
, oblineresperabo.Igitur quia mtillum de vobis coii-

fido, utrservus de domino,et filius depatre, sancli-
latem vesfram humilLter expostulo ut terminps el

decimas Ecclesise nostrse, quas a decessoribus .ve-

slris.Romanis pohlificibus et catholicis .imperatori-
bus in-initio fuiidationis et dedicationis suse aecepe- |
raj, privilegiis yestrse auctoriiatis cpnfirraetis, ut

adyersariis^ Dei.et Ecclesiai, qrii nos quotidie iftii,

pusnant, gladio vestrse aucloritatis'resisiere._po.ssl-
mus. Miseram ecclesiam iniser ego cpactus/accepi,
et -nisi per vosdefendatur raisetiima erit. Quid veio.,

';de brdiiiatis' dericis et ecclesiis dedicatis a Fride-

Jriico superposilo et a vobis legitime deposjto fa-
;.ciendinn sit, vestraiii exspeclo sentenliam. Dehis et
; de piiinibus .quae nrilii rescribere dignamini, sicut

debeof,prp scife e.t ppss.e riieo, semper vpbis obe-
dieriserp. .Qripd e^istbla nilnris habet de supjilica-
•tibnibtisinbisi riuri/tiiisfioelitefpfbsequetui'. Sancti-
latis yestrai •behedictipriem prp maximo jriunere
jsccipiairii

A - XIV..

Ejusdem episcopi ad Paschalem. — Suspcnsus c6
officio abscluiionem a suritmo pontifice liumiliter
petit, eo quod ipsius ignorans decretmn, a laico
inveslituram illicile iicceperil, excusatque se quod
propter temporum improbitatem ad eutri neqtieal
accedere. '':"•:

/(Anno 1107.)' V

[MAKTENE,ubi supra; p. 619, ex eodem ms.]

PASCHALIDei gralia papae.REiNHAEDUs'episcopus
Haiherstadehsis Ecclesise, quidquid est, lam volunta-
riam quain debitahi in pitinibus ouetiientiara.

Sanelitatis vestrse lilteras nobis directas cum

gratia et benedieiiorie suscipienies, noii mbdicum

gavisi surrius quod.me non meis iiieritis fratrem

_Bet familiarcni vestrtirri vocare voluislis, in quibus,
ctiam superanbundantiorem erga meyestrsepafernita-
lis affectuni cognovi, quotl ignofantise mesedelictum
irie scire fecistis, et quod injustitias roess noii abs-
condisfis. Boni enim patris est corripere filium quem
diligit, et flagellare omnem quem recipit. lluic
tanlse laelitise nostrse serenitali iiebula tristitise per
quosdara obducta est, dicentes a vestra niibi beati-
tudine prohibitas esse clericorum ordinationes, pr^
quibtts verbis cum ad desiderabilemyesiri prssssu-
tiam fralres dirigerenlus, ei in retlitu ipsoruni, ine
non destiiuturo audissera., obedientise riianus dedi,
quia nielior est Pbedienlia quam viciiiria, et quia

pastoris sententia gregLtimcnda est: ita nie pedihus

yesttis/subjicio, -quasi vocatus 'ad concilium non
C venerim, et ideo suspensris ab officio sirii, curii nec,

ut vestrai litter» testautur, evocatusfuerim, et

quando vel ubi suspeiisus f'ue'rim,:p.enilu;sigiiora.ve-,
rim. Ordinatipnem vefo lioslram, leste ef postulante
cadem quse prieseiis erat Ecclesia liostra, ainelro-

politano in sede sua factain niiinifestuni est; sed
innncentia plefuniqrie npii iiberaf, curii!seiuentiam

judicis ignorantia vel. dilatib, yel, aliqua s.iiggestip
errare coegerit. Porro de.inveslitura quahi anlo
decreii vesti sententiara ignorans etilliCJle suseepi,
quia secundp jam veniarii .pelii et iion accepi ,
cuaesivi ,et rioii .iiiveni; tertio ?JHIIICprilsaho, ut

quod necesse babep saltem Imprpbilaie mea obii-
neam.,Cerlus sum ciiini quod nunquaro/oblhiscettsr
misereri qpiiriB.Peuo.diseitqualiler aliis.ignoscere.

,
" debeat. Nusquairi eiiim,.ul ait beaius /Augusiinus,

ita vigere/debent viscera roisericordi*, q.uani in
calhoiica Ecclesia, tit tanqtiaro vera inialei', nec

peccantibus fiiiis 'super.be insuilet, nec dilficile coi'-
'"

recfis ignoscat,cum ipsum beatuni Petrum pbst
:"

negatioiieni et pravam; simiilationem: correptum
; materno sinu reccperit,, Quod: ^utem; mpdo slcut

voluimus et disposuiinus., aspeciui vestro prae.senlari
npn possumus,. causa est insianiisiiequitiaj et per--
turbaiio temporis, quacmaxiine nostrisgrassaluria,
partibus. . i. ... / ' /

Gervasii, Ilugonis comith Regiteslensis ,el Melesin-5 tl.wftlii, R.emensis archidiacorii.. ephtplci;ad-Pa-i
schcilempapum, svfiptq^acciisibneschisinffiisinter.
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Uodulfum et Gervasium pro archiepiscopalu Re- .
mensi.

(Anho 1107.)

[M-ARLOT,Melropol. Rem,, II, 242,]

Excellentissinio Patri Patrum el episcoporum epi-

scopti PASCHALI,GERVASIUSdiclus episcopus, fidcle

servitiura cum exiguiiaiis.meae oralionibus

Dicant adversarii qiiaiitumlibet mc infidclem et

rebollem magisiratui veslro, ego subjeciioiiein meam

vobis proiiteor, el quicunqtie vobis illam ncgaverit,

cujuslibet ordinis si, niihi cbininunicarc non pole-

fit; quam sine omniurti respectu, suspcnsioni ci

iriterdiclui vesiro conservant [forle conservamus],
11011sine inagno damno Ecclesiartim noslraruin, et

nostro. Impedivit quoque nieum erga vos famula-

tum illa suspensio (129), etc. I

XVI.

Episiola Suavii abbalh S. Sevcri, Willelmi duch et
Gaslonh ad Paschalem papam.

(Armo 1107.)

[MABILL.Anncd. Bencd,, V, app., p. 070.]
PASCIIALIsanctae Romanse Eeclesise Dei graiia

episcopo, SuAVicsabbas Ceati Sev.eri Wasconios,to-

tusque conventus sibi comniissus, atque WILLELJU;S

Aquilanise dux, et GASTOproconsu! f!e Bearni,
iiiito concilio ecclesiaslici ordinis cl baronum Ifi-

tius Wascbnise, domno charissimo pasloiique suo

digna Dco.

Oniiies nos pariter scandalizamur super quibus-
dam ralionibus, quas quidara ex vestris sub

specie judicii in placito abbatis Beati Severi atqtie
'

abbalis Beatae Crucis prolulerunl. Si euim ali-

quam jusiiiise seroiiam invesiigare voluissent, de-

cfctum clomrii Alexandri . et Gfegorii VII, sum-
morum pojuificuni sanctse Romanse Ecclosiae,pro
adinvciitioiiibiis siiis niiiiinie postpostiissenl. Iu

Iioc tamen non "modiee gaudcinus quod vestra san-

cta discretio ab illorum se absenlavit judicio, eo

quod etiam abbati Beali Severi consilhun a vobis

petenli consului.slis, dicens : * Si lifleras Pafris

nustri Aleiandri cl Gfegorii VII, quas jactas te ha-

bere, poteris iiabere sigillatas, miite inihi eas, qui-
livisvisis le et abbaleni •SancttBCrucis invitabo, nt

leiiiiiiJOconslitulo revertainini ad judiciusri. J Qtiare

quoniara giatia Dei lilterse sunl inventae, nos ve- »

slri servuli vestrse supplicamus saiictitati quaicrius

excmplo Daniciis prophetx, qui jttdiciuiti sanctaj

Suzanae minus conlinens, ad pleiiariam reduxit

jusiiliam, liiteris vestris ulrumque abbalem ante

reverendam praesehliam veslram dignemini invilare,
ut iiijustitiam qtiani nos credimus in abbatem San-

cti Severi ingeri a vestris, vestra prsecelsa discre-

tio, Spiritu paiacleto prsevio, ad canouuni revocet

justitiam. Vestra vita floreat in augmeiilum justiliae,

XVII.

Petri Peccatorh,.clerki Ravcnnath, cpislola ad Pa~

(129)Loquitur hic de interdicto quo poulifex Ec-
clesiam Reme.isem graviter forlilerque alligaverat,
cuju-smc.minii Ivo, ej)ist, 189, eo quod ipsemeiGcr-

A schatemsumnicvsedis poniificem, in qua « BegL-
lam clericotum deslinal emendandam.

(Opp. S. Pelri Damiaiii, 11,268.)

PASCIIALI,Dei nutu summse el aposlolicse scdis

cpiscopo, P. [PETRUSJpeccalor, clericiis, cum con-

frairibus suis, in Christo saluiem ct omnciii ooe-

dientiani.
Ciim vestrse bcaliiudini Pciri vicem in Ecclcsiam

gcrere gralia divina couluicrit, noii irralioiiabilitei'

credinnis, qtiseciinque in Eccicsiis sialiiuiitu;' ubi-

libei facienda, vcstnc auclofitatis judiciis pio justo,
vel rcprobafi, vel conlirinari tleberc.' Qu.aproplef
hanc canonicsc instiriilionis Nornuni) ex piurir.us,
ul in scqucnti patebit, collecfani, et pro liosiri leiji-

poris fragililalc discrclive staliitain, niajesfali ve-

B strae proeseniaiidam roandavimus, ul cain pcrspe-
clatn, clubi oporttterit. einer.datam, hujus apostoli-
csesedis aucloriiatc firmatain atquesiisceptam nobis